

# KLINISK INSTITUTT

DET MEDISINSK  
ODONTOLOGISKE FAKULTET  
UNIVERSITETET I BERGEN



Infobrev nr. 6, årgang 4, 1. april 2016



## Mitt UiB

**Alle undervisere skal nå ha tatt i bruk Mitt UiB. Dette er universitetets nye digitale læringsplattform, som skal stimulere til interaktiv undervisning. Bruk Mitt UiB til å forbedre egen undervisning.**

Fra 1. januar 2016 ble [Mitt UiB](#) innført, og vi ved medisin sluttet å bruke Mi side. Denne digitale læringsplattformen bygger på Canvas. De funksjonene som vi kjenner fra Mi side, er fortsatt tilgjengelige, og så har undervisere og administrasjon fått en rekke nye muligheter for kontakt og dialog med studentene i tillegg. Lær mer om Canvas [her](#).

Oppgaven nå er å utnytte Mitt UiB best mulig. Studentaktiverende undervisning er et mål, og der er Mitt UiB et godt hjelpemiddel. Nye datasystemer oppfattes av noen som intuitive og en morsom utfordring, andre synes kanskje heller at det er vanskelig og litt kronglete. Det er et åpenbart behov for opplæring og felles innsats for å utnytte Mitt UiB optimalt til bedre undervisning. Fakultetet og universitetet tilbyr kurs. Den viktigste opplæringen og bruken må sikres i hvert enkelt fagmiljø og med seksjonene ved instituttet som ansvarlige pådrivere. Studieadministrasjonen er sentrale brukere av Mitt UiB. I løpet av vårsemesteret må alle som deltar i undervisningen, kunne bruke de grunnleggende funksjonene i Mitt UiB. Det er en klar forventning om en økende bruk av de digitale mulighetene i alle undervisningsmiljøer.

Undervisningen som gis i klinisk medisin, er gjennomgående god. Jeg er imidlertid ikke i tvil om at vi alle har godt av å prøve ut noe nytt. Det er engasjerende, gjør oss litt urolige, gir den ekstra gnisten som ferske undervisere har. Studentene er vant med digitale læringsformer. De vil dessuten benytte digital læring og digital kunnskapstiligning i hele sitt profesjonelle liv.

Undervisningen skal gi kunnskap og ferdigheter, forståelse og evne til refleksjon, samt gode holdninger og dannelse. Vår pasientnære undervisning om sykdommer og helse ivaretar disse aspektene. Hver enkelt underviser og hvert eneste undervisningsopplegg skal ha med alle elementene. Samspillet mellom lærer og student, mellom teori og praksis, mellom enkeltpasienter og prinsipper kjennetegner vår undervisning. Mitt UiB er et nytt og spennende hjelpemiddel som alle skal ta i bruk.

Nils Erik Gilhus  
Instituttleder



Opphavsrett: Colourbox



## Fire nye senter ved UiB er med i andre runde om å få Senter for framragende forskning (SFF) – status

Et av disse sentrene er "Centre for research into age related neurodegenerative diseases" ved [Laurence Bindoff](#), Klinisk institutt 1.

Professor Laurence A Bindoff er en del av forskningsenheten [Mitochondrial medicine & neurogenetics \(MMN\)](#) hvor han forsker hovedsakelig på mekanismer involvert i mitokondriesykdommer. Les mer om en av hans studier i et oppslag i [VG](#) i dag.



Professor Laurence A Bindoff

Det kom inn 150 søknader om å bli nytt Senter for fremragende forskning ved fjerde utlysning av ordningen. 29 av disse søknadene kommer fra UiB, men hvor bare 4 går videre til andre runde. UiO har fått 13 sentre videre til runde 2. Totalt ble [34 sentre](#) invitert til å sende inn detaljert søknad om å bli nytt SFF. Søknadene er vurdert av en internasjonal vitenskapelig komité. Søknadsfrist for andre runde er 25. mai og endelig avgjørelse tas i desember. Les mer [her](#).

## Sistehjelpskurs har fått tildelt pris fra den tyske forening for palliativ medisin

Georg Bollig (ph.d.-kandidat ved K1 og styremedlem av NPF) og Nadine Kuklau har fått [tildelt pris](#) for prosjektet "Letzte Hilfe Kurse" av den tyske forening for palliativ medisin: Anerkennungs- und Förderpreis der DGP für ambulante Palliativversorgung (finansiert av firma Grünenthal GmbH).



Nadine Kuklau (med Felix), Angela Merkel, Georg Bollig  
Foto: startsocial / Thomas Effinger

Sistehjelpskurset er et samarbeidsprosjekt mellom Norge, Danmark og Tyskland, og som ble beskrevet i en [artikkel](#) i siste nummer av Omsorg.

Allerede i juni ble Georg Bollig og Nadine Kuklau invitert til Bundeskanzlerin av Angela Merkel som hedret deres innsats for å informere befolkningen om palliasjon og omsorg ved livets slutt. I 2015 ble det gjennomført pilotkurs i alle tre land. Evalueringen er meget positiv. Første erfaringer fra Tyskland ble allerede publisert på tysk. Gruppen jobber for tiden med evalueringen på tvers av landene og en internasjonal vitenskapelig publikasjon. Les mer [her](#).

## Leder ved dyreavdelingen, Aurora Brønstad, er utnevnt som SYRCLE ambassadør



Aurora Brønstad

Som SYRCLE (Systematic Review Centre for Laboratory animal Experimentation) ambassadør prøver Brønstad å fremme viktigheten av å gjøre systematic review også av dyrestudier.

Systematic reviews på dyrestudier bidrar til mer bevis-basert valg av dyremodeller, implementering av de de 3Rene og bedre pasient sikkerhet. SYRCLE er et nederlandsk foregangs-senter på dette området. Les mer om SYRCLE [her](#).



## Under to av ti utredet for ME hadde ME

**Nær halvparten av pasientene som ble utredet for CFS/ME ved Nevrologisk avdeling på Haukeland ble diagnostisert med en psykisk lidelse. – Mange som henvises til utredning for ME har mye de sliter med, sier professor og avdelingssjef ved Nevrologisk avdeling, Ole-Bjørn Tysnes, til [Dagens Medisin](#).**

Det fant Haukeland-forskere bak en retrospektivstudie som ble lagt frem på Nevrodagene nylig. Studien omfatter diagnoser og funn fra undersøkelser av 365 pasienter som ble henvist for utredning ved Nevrologisk avdeling ved Haukeland universitetssjukehus. Alle ble utredet for mulig CFS/ME.

Pasientene gjennomgikk grundige undersøkelser. Verken EEG eller EKG avdekket unormale funn hos de som ble utredet. MR avdekket signifikant unormale funn hos to pasienter, hvorav relevant avvik bare for den ene. Hos fem ble det funnet avvik ved spinalfunksjon.



Professor Ole Bjørn Tysnes

Bare 13,2 prosent av alle de henviste fikk diagnosen CFS/ME, mens ytterligere 4,9 prosent fikk diagnosen postinfeksiøs utmattelse. Noen fikk diagnosen utbrentet.

Nesten halvparten, 46,3 prosent, fikk diagnostisert en psykisk lidelse som angst eller depresjon, atferdsforstyrrelse eller personlighetsforstyrrelse. Hos to pasienter ble det avdekket alvorlig somatisk sykdom. Les mer på [dagensmedisin.no](http://dagensmedisin.no).

## Nye forskernetverk – medisinsk og helsefaglig forskning

**European Cooperation in Science and Technology (COST) er en europeisk nettverksorganisasjon der de fleste landene i Europa (herunder Norge og alle EU-landene) er medlemmer. En viktig oppgave for COST er å fremme europeisk forskningssamarbeid ved å igangsette vitenskapelige nettverk ("COST-aksjoner").**

Generell informasjon om COST kan finnes under [www.forskningsradet.no/COST](http://www.forskningsradet.no/COST) og <http://www.cost.eu/>.

I februar 2016 ble det vedtatt å igangsette 26 nye COST-aksjoner, hvorav [følgende](#) er innenfor/relevante for medisinsk og helsefaglig forskning.

Norges forsknings-råd koordinerer prosessen med henblikk på norsk deltakelse i COST-aksjoner. Hans Hellebostad er kontaktperson for aksjonene innenfor medisin/helse og kjemi. Ved interesse for å delta bes man om å ta kontakt med undertegnede innen 18. april 2016. Man kan da også få mer detaljert informasjon om deltakelse i COST. [Søknadsskjema](#).

## KLINISK INSTITUTT 1



Infobrev nr. 6, årgang 4, 1. april 2016



### CCBIO symposium 2016

**CCBIOs 4. årlige symposium 10.-11. mai er nært forestående, husk å melde deg på innen 10. april.**

Symposiet foregår også i år på Solstrand Hotel & Bad, med perfekte rammer for en oppdatering på det siste innen kreftforskning, og gode forhold for internasjonal og nasjonal nettverksbygging.

CCBIO symposiet er en kombinasjon av inviterte internasjonale og nasjonale eksperter innen kreftforskning, og posterutstilling der yngre forskere får anledning til å presentere sin forskning. Av internasjonale talere kan vi nevne Marsha A. Moses, Ritva Heljasvaara, Thorsten Schlomm, Brunangelo Falini, Meenhard Herlyn, Hani Gabra, Michael A. Curran, Rolf Brekken og Salem Chouaib. I tillegg vil vi få høre fra både CCBIO-forskere, andre nasjonale kreftforskere, og fra lovende unge forskere.

Meld deg på før det blir fullbooket og innen fristen 10. april - velkommen skal du være!

Du finner programmet og registreringsskjema på [www.ccbiosymposium.no](http://www.ccbiosymposium.no)



Centre for  
Cancer Biomarkers  
Norwegian Centre of Excellence – University of Bergen

### Kurs i Forskningsveiledning (veiledning for ph.d.-kandidatar) våren 2016

Kurset går over tre dager:

**tysdag 24. mai, onsdag 25. mai og onsdag 15. juni (09:00 - 16:00 alle dager)**

Stad: VilVite-senteret, konferanserom C/D, Thormøhlensgate 51

Påmelding: <https://skjemaker.app.uib.no/view.php?id=1954309>

Eller via kurskalender, her fins og emnebeskriving: <http://www.uib.no/uniped/96900/uped622-forskningsveiledning-dag-1#>

### Vi har gleden av å invitere alle til neste spennende K1/K2 seminar! "Bergen Stem Cell Consortium – a tool for basic and clinical research"

Kamal Mustafa - Professor, DDS, PhD, leder av Tissue Engineering Group, Institutt for klinisk odontologi.

og Helge Ræder - Professor, MD, PhD, overlege Barneklubben, leder av stamcellegruppen i KG Jebsen Senter for diabetesforskning, K2

Tid: **Onsdag , 6 april, 14.15-15.00**

Sted: Stort Auditorium, 3 etasje, Sentralblokken

Chair: Jørn Sagen

Pizza og kaffe/te serveres fra 14:05-14.15.

Alle er velkomne!

[Les mer](#)







## Tilbakemelding på prosjektsøknader

Ved K1 etablerer vi nå et tilbud om tilbakemelding fra faglige eksperter på søknader og søknadsskisser om eksterne prosjektmidler.

Send inn et søknadsforslag, eller gjerne også en søknadsskisse innen fredag 8. april kl. 12.00 til [solveig.witso@uib.no](mailto:solveig.witso@uib.no). Da vil du bli kalt inn til et dialogmøte onsdag 13. april etter lunsj, evt. 14. april. Søknadene blir vurdert av Odd Helge Gilja, Karen Rosendahl, Asgaut Viste og Nils Erik Gilhus. Denne [malen](#) kan om ønskelig benyttes eller være et hjelpemiddel. Tilbudet gjelder forsknings- og utdannings-søknader om større eksterne midler, det vil si midler utenom universitet og helseforetak.

## 100 000 KR TIL SØKNADSKRIVING

Klinisk institutt 1 utlyser i år inntil kr 100 000 i støtte til arbeid med eksterne søknader om forsknings- og undervisningsmidler. Midlene skal brukes til å legge til rette for best mulige søknader om større eksterne utlysninger (NFR, EU).

Eksempler på bruk er: frikjøp, reise, timelønn for å dekke undervisning og konsulenttjenester. Søkeren må ha ansettelsesforhold ved Klinisk institutt 1 og det er et krav at prosjektet forankres ved instituttet. **Søknadsfrist 4. april**

Søknaden må inneholde:

- Hvilket program det søkes
- Kortfattet projektskisse (Max 2 sider)
- Spesifisert budsjett
- CV
- Publikasjonsliste

Søknaden sendes til økonomikoordinator Håvard Hoel Aass [Havard.Aass@k1.uib.no](mailto:Havard.Aass@k1.uib.no)



## Nye utlysninger/new research funding announcements

### Research Council of Norway (Forskningsrådet NFR)



- **BIONÆR and BEDREHELSE joint call:** [800.000 NOK to build networks on food and health relation](#)

The support will initially go to networking events, and it is expected that the networks include both international and national networks and R & D activities. Appropriate network areas will for example be aimed at developing products for a healthier diet and / or products in better compliance with the national dietary recommendations. **Deadline: 20 April 2016**

- **INNO INDIGO:** Innovation-driven Initiative for the Development and Integration of Indian and European Research. [Call for chronic non-communicable diseases](#). **Deadline: 30 April 2016**
- **Ny pris for unge framragende forskere**  
Forskningsrådet har opprettet en pris for unge fremragende forskere. Prisen skal gå til en forsker under 38 år som har vist høy faglig kvalitet, stor selvstendighet og vært nyskapende. Alle kan sende inn forslag til prisvinner til Forskningsrådet før **17. juni**. Les mer [her](#)

### European Respiratory Society (ERS)/ European Molecular Biology Organization (EMBO) joint short-term fellowship.

The goal of this joint programme is to encourage collaboration between clinicians and basic researchers and to bring more clinicians into basic science. Read more [here](#). **Deadline: 15 April**

### Utlysning av forskningsmidler fra Gades Legat

Gades Legat lyser ut midler til anvendelse i forskning innen patologi, mikrobiologi og immunologi. Alle som er faglig tilknyttet forskningsmiljø ved UiB eller Haukeland Universitetssykehus innen patologi, immunologi eller mikrobiologi kan søke om midler. Søknad skal være kortfattet og inneholde:

- Navn på søker og arbeidssted
- Navn og kort beskrivelse av prosjektet det søkes om midler til
- Budsjett
- Søknad skal totalt ikke overskride 2 sider

Legatet ønsker for 2016 å samle utdelinger i færre prosjekter med større tildelingssum for hvert prosjekt. Støtte til flerårige prosjekter kan vurderes. Støtte til reiser der man ikke formidler/presenterer egen forskning vil ikke bli prioritert.

**Søknadsfrist er mandag 25.4.2016**

Søknad sendes elektronisk til Gades Legat ved sekretær Håvard Hoel Aass, [Havard.Aass@k1.uib.no](mailto:Havard.Aass@k1.uib.no)



## Kommende utlysning av forskningsmidler - RHF-enes program om klinisk behandlingsforskning

Løpet av våren (mai) 2016 vil det bli lyst ut nasjonale midler til kliniske studier med utgangspunkt i RHF-enes program for klinisk behandlingsforskning. Programmet er initiert av Helse- og omsorgsdepartementet for å imøtekomme behovet for større nasjonale kliniske studier, med forutsigbar finansiering og som svarer til behov identifisert av pasienten, i tjenesten, av beslutningstakere og av forskeren selv. I tillegg til nasjonale kliniske multisenterstudier som vil kunne gi pasienter tilgang til utprøvende behandling, skal programmet finansiere sammenliknende effektstudier med dokumentert nytte for pasienten og tjenesten. Prosjektene som finansieres av programmet skal vurderes for kvalitet og nytte, ha brukerinvolvering, være forankret i og ledet av helseforetakene, ha deltakelse fra alle helseregioner og det skal rapporteres på hvordan resultatene implementeres i tjenesten. Det bør være en kobling til nasjonalt system for innføring av nye metoder i spesialisthelsetjenesten.

Utlysningen vil bli lagt ut på Forskningsrådets nettsider og på nettsidene til RHF-enes strategigruppe for forskning: <http://rhf-forsk.org/>.

## Founding for cooperation in higher education

**[Be a DOC Brazil-Europe Doctoral and Research Programme](#)** European students from the CG who wish to perform a study mobility period integrated in their PhD, in a GCUB University or European researchers from the CG who wish to perform a research mobility period, in a GCUB University. **Deadline:** 8 April 2016

## Meetings/workshops/conferences

### Helseforskningsprogrammet BEHANDLING i Forskningsrådet inviterer til Informasjons- og mobiliseringsseminar 3. mai 2016

Helseforskningsprogrammet BEHANDLING (2016-2025) i Forskningsrådet skal gjennom klinisk forskning bidra til at pasienten får god og treffsikker diagnostikk, behandling og rehabilitering gjennom hele sykdomsforløpet. Les mer om programmet på [www.forskningsradet.no/behandling](http://www.forskningsradet.no/behandling).

**Påmeldingsfrist: 10. april 2016. [Påmelding](#)**

### Conference on seafood and health

The Research Council and the Norwegian Seafood Research Fund (FHF) will be hosting a conference on seafood and health **in Bergen on 14–15 September this year**. The conference will focus on the most recent developments on the research front. Read more [here](#)

**Life Sciences Baltics Forum** from world-class biotechnology, pharmaceutical and medical devices experts from all around the world. Meet Nobel prize winners, 800 key sector players and decision makers from more than 30 countries. **Vilnius, 14-15 September 2016**. Read more [here](#)



## Utvalgte Horizon 2020 utlysninger

Her har du samlet utlysningene som hører inn under Horizon 2020.



Horisont 2020 er et EU-program med store midler å hente. Se gjennom og finn det som er relevant for ditt felt! Se [hovedside med Horizon 2020-utlysninger her](#). UiB har og sin [egen Horizon website](#).

Sammen med EU-midlene følger posisjoneringsmidler (POS) og prosjektetableringsmidler (PES) fra UiB.

[Generell info](#)  
[POS-søknader](#)  
[PES-søknader](#)

### Utvalgte aktuelle frister:

#### European Research Council (ERC) *Frontier research grants*

Pre-Announcement [Advanced Grants](#): are designed to support excellent Principal Investigators at the career stage at which they are already established research leaders with a recognised track record of research achievements.

**Deadline: 1 September 2016.** → **A course for ERC Advanced Grants at UiB:** External consultants from Beacon-tech in Tel Aviv, Israel, who have a very good track record of success with ERC will held the course. As a special service you can book individual sessions with the consultants after lunch to discuss and shape your idea and get feedback on your CV and track record presentation. **Date: 9 June, UiB Bergen**

Please register using a [form](#) to help FA plan the day accordingly.

#### Under *Personalised medicine, single stage*

[SC1-PM-01-2016:Multi omics for personalised therapies on diseases of the immune system](#)

[SC1-PM-04-2016:Networking and optimising the use of population and patient cohorts at EU level](#)

[SC1-PM-06-2016:Vaccine development for malaria and/or neglected infectious diseases](#)

[SC1-PM-09-2016:New therapies for chronic diseases](#)

[SC1-PM-11-2016-2017:Clinical research on regenerative medicine](#)

[SC1-PM-21-2016:Implementation research for scaling-up of evidence based innovations and good practice in Europe and low- and middle-income countries](#)

**Deadline: 13 April 2016. For more topics and information please check [here](#).**

**Individual Fellowships (IF):** aims to help experienced researchers to advance their careers and gain new skills through advanced training, international mobility, and optional intersectoral secondments. The host organization can be universities and research institutes in addition to a company or other non-academic sector organizations.

**Deadline:** 14 September 2016

#### **Important!**

Please contact [Sumathi Subramaniam](#) or [Ramune Midttveit](#) **asap** in the case you are planning to send an application for this Programme.

### Andre Horizon 2020-relaterte utlysninger

- Call is open! **AAL (Active and assisted living) announces the challenge for the AAL 2016 [Call for proposals of the AAL Programme](#):** "Living well with dementia. The contribution of ICT to integrated solutions for enabling the wellbeing of people living with dementia and their communities". **Deadline:** 26 May 2016 [AAA call 2016 information day](#), 8-9 March Brussels
- Call is open! [JPND Call in Early 2016](#)  
The EU Joint Programme – Neurodegenerative Disease Research (JPND) will shortly begin another action to support working groups on "Harmonisation and Alignment in Brain Imaging Methods for Neurodegeneration". Call launch date is in January. **Deadline: March 2016.**



# KLINISK INSTITUTT 1



Infobrev nr. 6, årgang 4, 1. april 2016



## Fortsettelse - Andre Horizon 2020-relaterte utlysninger



**COST Action**: open Call - funding for research networks. Proposals should reflect the main characteristics of COST Actions, namely providing for knowledge sharing, creation and application, being open and output-oriented while aiming at strengthening the scientific and technological basis of the proposed topic(s).

**Deadline: 25 April 2016**

**The EU Third Health Programme** funds projects promoting health and preventing disease in Europe. 2016 Call for proposals – Topics:

[PJ-01-2016: Migrants' health: Best practices in care provision for vulnerable migrants and refugees](#)

[PJ-02-2016: Gathering knowledge and exchanging best practices on measures reducing underage drinking and heavy episodic drinking](#)

[PJ-03-2016: Gathering knowledge and exchanging best practises to on measures to prevent illicit drug use in line with the minimum quality standards in drug demand reduction](#)

[PJ-04-2016: Support to Member States and stakeholders to address the chronic disease challenge](#)

[PJ-05-2016: Donor selection and protection](#)

**Deadline: 2 June 2016**



**Vi minnar om tidlegare annonseringar i K1-nytt, framleis aktuelt:**



## Forskningsrådet/Research Council of Norway

- **Pre-Announcement BEDREHELSE:** [Intervention research, effect and implementation of health promotion and preventive measures](#). Research has to be cross-sectoral and requires close collaboration with partners who decide and implement measures: public sector, private sector, NGOs and other partners locally, nationally and internationally. **Deadline:** 20 April 2016
- **Pre-Announcement BEHANDLING:** Topic [rehabilitation](#) defined as limited in time, planned processes with clear targets and measures, where several participants are working together to provide the necessary assistance to the patient and the user's own efforts to achieve the best possible functioning and coping ability, independence and participation socially and in society. **Deadline:** 20 April 2016
- **FORNY2020 Proof-of-Concept call:** promotes innovation based on research results. The programme facilitates the commercialisation of results from projects conducted at publicly-funded research institutions and helps to bring the products and services to the market. BTO will coordinate the application process, project management and business development. In the last years, 30 – 50 % of our applications have been successful. **Deadline:** 20 April 2016
- **[HELSEVEL Forprosjekter for Innovasjonsprosjekter i offentlig sektor.](#)**

Utlysingsplan for HELSEVEL for 2016:

- Hvordan holde seg oppdatert? Meld deg på [programmets nyhetsbrev](#). All informasjon fra programmet sendes ut med programmets nyhetsbrev

Søknadsfrist	Tema/støtteform
25. mai	<ul style="list-style-type: none"><li>• Skisser for kjernemiljø og klynge</li><li>• Forskerprosjekter og eventuelt Annen støtte</li></ul>
12. oktober	<ul style="list-style-type: none"><li>• Kjernemiljø og klynge</li><li>• Innovasjonsprosjekter i offentlig sektor</li></ul>

## ExtraStiftelsen

Issues related to health services in the municipalities and the interaction between various players in the health sector, including user involvement, will be given priority in the application process. It can also be applied for clinical research related to development of new treatments and services.

**Deadline: 1 June:** Research Projects    Read more [here](#)

## Michael J. Fox Foundation for Parkinson's research

Research within three different programmes will be funded:

[Target Advancement Program](#): one to two years grants, \$100.000 to \$200.000 per project

[Therapeutic Pipeline Program](#), up to three years of funding, budget is not limited, MJFF will commit up to \$10 million to the program

[Outcome Measures Program](#), one to three years grant, budget is not limited, MJFF will commit up to \$4 million to the program. **Deadline: for pre-proposals 18 May 2016**



## Civitan Norges Forskningsfond

[Civitan Norges Forskningsfond for Alzheimers sykdom](#)" has an open call for applications. Up to 200 000 NOK are available for one or more research projects. **Deadline: 1 May 2016**

## Novo nordisk fonden- Exploratory pre-seed grants

The exploratory pre-seed program is a stimulus fund established to accelerate commercialization of biomedical research findings and development of novel technologies within the life sciences. The goal of an exploratory pre-seed grant is to stimulate entrepreneurship and to explore the potential of research findings at a very early stage (pre-seed), and to prepare the project for a full pre-seed grant at a later stage. **The deadline is April 5, 2016 at 4pm.**

Read more [here](#)

## Meetings/workshops/ conferences

[eHealth Week 2016](#): This year's educational programme will focus on three main themes: Empowering People, Trust & Standards and Innovation & Transition, 8-10 June, Amsterdam.

[Personalised Medicine Conference 2016](#), 1-2 June Brussels

## IARMM General Assembly 2016 joint with the 5th World Congress of Clinical Safety (5WCCS)

The theme of the congress is "Smart Hospitals and Healthcare: Health Care Management & Leadership, Risk, Quality, and Productivity." **21 - 23 September 2016** at the Joseph B. Martin Conference Center, Harvard Medical School, Boston, USA, hosted by the [International Association of Risk Management in Medicine \(IARMM\)](#). [Read more here.](#)

[Event: Nordic-French H2020 workshop on Rare Diseases](#). The objective is to generate more H2020 applications targeting these calls. **Oslo, 12 - 13 May, 2016**

## Konferanse: Dobbeldiagnose – Rus og psykiatri

Sikre deg din plass på den årlige møteplassen for faglig oppdatering på ROP-lidelser, rus og psykiatri. Årets konferanse er spekket med aktuelle foredrag, ledende eksperter, fremtredende ressurser og sterke brukerstemmer. **Tid og sted: 10.– 11. mai 2016, Oslo.** Les mer [her](#). [Påmelding](#)



## Founding for cooperation in higher education

### SPIRE proposals

University of Bergen's Strategic Programme for International Research and Education (SPIRE) in 2016. This call is open to individual academic members of staff from all faculties, departments and centres within the University of Bergen. Multilateral projects that partner with more than one institution are particularly welcomed.

Read more [here](#). **Deadline: 29 April 2016**

### The Research Council of Norway

**Programme for Research and Innovation in the Educational Sector (FINNUT).** Education plays an important role in an individual's health, quality of life, social engagement, social integration and affiliation with working life. Knowledge and expertise are crucial to the innovation capacity and competitiveness of industry as well as the sustainability of the welfare state, the formation of public opinion and democracy. Read more [here](#).

**Deadline Innovation projects in the education sector: 20 April 2016 (13.00). Deadline other projects: Continuing**

### Norwegian centre for international cooperation in education (SIU)



- **Nordic– Russian Cooperation.** Promotes multifaceted contacts in the fields of education and research, in the interest of sustainable social and economic development in the Nordic countries and Russia. **Deadline: 2 May 2016 (15.00)**
- **International Partnerships for Excellent Education and Research (INTPART)** Aims to contribute to durable relations with strong scientific environments in prioritized countries outside of the EU. Projects must extend beyond collaborations between individual researchers and PhD candidates. Read more [here](#). **Deadline: 25 May 2016**
- **UTFORSK.** The main objective of the UTFORSK Partnership Programme is to promote cooperation on higher education with Brazil, China, India, Japan, Russia and South Africa. Read more [here](#). **Deadline: 31 May 2016**
- **CAPES-SIU– programme.** The programme supports collaborations between HEIs in Brazil and Norway. Read more [here](#).
- **Partnership Programme with North America.** The programme supports scientific collaborations and aims to establish durable and scientifically founded collaborations with Canada and the USA. Main partner in Norway and in Canada and/or the USA must be HEI with accredited education programmes. At least 50 % of the grants will be awarded to projects that include network partners from the employment and business sector. **Deadline: 31 May 2016**

An Information meeting about the partnerships programmes will take place

7 April in Bergen.

[More information and registration](#)





## Ph.d.-hjørnet

### Kommende disputaser

**Halvor Øygarden** disputerar 8. april med avhandlinga "Family history in young and middle-aged acute ischemic stroke patients. Norwegian Stroke in the Young Study".

Rettleiarar: Ulrike Waje-Andreassen og Lars Thomassen.

Les meir [her](#).

### PhD course CCBIO 903

#### Cancer research: Ethical, economic and social aspects

Cancer researchers and clinicians face important questions and dilemmas every day:

- ◆ How can we deal with the uncertainties in the lab, while maintaining the quality of our science?
- ◆ Which drug is more suited to a patient?
- ◆ How can medical science contribute to debates on what is good for society?
- ◆ How can economic models help guide health care resource allocation?

CCBIO903 is a 5 ECTS PhD course within the Research School of the Centre for Cancer Biomarkers (CCBIO). All PhD candidates within cancer research (in Norway and abroad) are welcome to apply.

**23-26 May and 14– 17 June 2016, Bergen**

**First deadline 15 April 2016**

Read more [here](#)



### NRSN Summer School in Neuroscience



**NRSN offers an annual summer school that provides PhD students with theoretical and practical research training in current forefront areas of neuroscience.**

The summer school is intended for PhD students in neuroscience, and priority will be given to members of NRSN. Other participants may be accepted if there are still places available.

The NRSN Summer School in Neuroscience 2016 is organized by the [Kavli Institute for Systems Neuroscience](#) at NTNU, Trondheim, on 21-28 August 2016. [Register here](#). Deadline: 1 April 2016. [View program and practical information](#).



## Siste publikasjoner frå K1, saksa frå Pubmed

Vi set stor pris på beskjed om noko manglar. Om nokon har publikasjonar som ikkje vert dekkja av våre søk i Pubmed, ta kontakt med Solveig.Witso@uib.no

### Nivå 2

- [The Hypoglycemic Phenotype is Islet Cell-Autonomous in Short-chain Hydroxyacyl-CoA Dehydrogenase \(SCHAD\) Deficient Mice.](#) Molven A, Hollister-Lock J, Hu J, Martinez R, Njølstad PR, Liew CW, Weir G, Kulkarni RN. Diabetes. 2016 Mar 7. pii: db151475.
- [Outcomes of Unicompartmental Knee Arthroplasty After Aseptic Revision to Total Knee Arthroplasty: A Comparative Study of 768 TKAs and 578 UKAs Revised to TKAs from the Norwegian Arthroplasty Register \(1994 to 2011\).](#) Leta TH, Lygre SH, Skredderstuen A, Hallan G, Gjertsen JE, Rokne B, Furnes O. J Bone Joint Surg Am. 2016 Mar 16;98(6):431-40. doi: 10.2106/JBJS.O.00499.
- [A tumour control probability model for radiotherapy of prostate cancer using magnetic resonance imaging-based apparent diffusion coefficient maps.](#) Casares-Magaz O, van der Heide UA, Rørvik J, Steenbergen P, Muren LP. Radiother Oncol. 2016 Mar 14. pii: S0167-8140(16)00118-3. doi: 10.1016/j.radonc.2016.02.030.
- [Vitamin D, HLA-DRB1 and Epstein-Barr virus antibody levels in a prospective cohort of multiple sclerosis patients.](#) Wergeland S, Myhr KM, Løken-Amsrud KI, Beiske AG, Bjerve KS, Hovdal H, Midgard R, Kvistad SS, Holmøy T, Riise T, Torkildsen Ø. Eur J Neurol. 2016 Mar 21. doi: 10.1111/ene.12986
- [Prostate cancer, Hu antibodies and paraneoplastic neurological syndromes.](#) Storstein A, Raspotnig M, Vitaliani R, Giometto B, Graus F, Grisold W, Honnorat J, Vedeler CA. J Neurol. 2016 Mar 23.

### Nivå 1

- [Evaluation of Tumor Cell Proliferation by Ki-67 Expression and Mitotic Count in Lymph Node Metastases from Breast Cancer.](#) Aziz S, Wik E, Knutsvik G, Klingen TA, Chen Y, Davidsen B, Aas H, Aas T, Akslen LA. PLoS One. 2016 Mar 8;11(3):e0150979. doi: 10.1371/journal.pone.0150979. eCollection 2016.
- [The ultrasound meal accommodation test in 509 patients with functional gastrointestinal disorders.](#) Steinsvik EK, Hausken T, Gilja OH. Scand J Gastroenterol. 2016 Mar 8:1-7.
- [Development of a prosaposin-derived therapeutic cyclic peptide that targets ovarian cancer via the tumor microenvironment.](#) Wang S, Blois A, El Rayes T, Liu JF, Hirsch MS, Gravdal K, Palakurthi S, Bielenberg DR, Akslen LA, Drapkin R, Mittal V, Watnick RS. Sci Transl Med. 2016 Mar 9;8(329):329ra34. doi: 10.1126/scitranslmed.aad5653.
- [A forensic inquiry into compliance to guidelines for emergency resuscitative thoracotomy in trauma: If the dead can't talk and the living won't tell, it is a story half told.](#) Søreide K. Injury. 2016 Feb 27. pii: S0020-1383(16)00103-0. doi: 10.1016/j.injury.2016.02.014.
- [Performance Monitoring in Medication-Naïve Children with Tourette Syndrome.](#) Eichele H, Eichele T, Bjelland I, Høvik MF, Sørensen L, van Wageningen H, Worren MK, Hugdahl K, Plessen KJ. Front Neurosci. 2016 Mar 1;10:50. doi: 10.3389/fnins.2016.00050 .
- [The serum level of C-reactive protein \(CRP\) is associated with cognitive performance in acute phase psychosis.](#) Johnsen E, Fathian F, Kroken RA, Steen VM, Jørgensen HA, Gjestad R, Løberg EM. BMC Psychiatry. 2016 Mar 14;16(1):60. doi: 10.1186/s12888-016-0769-x.
- [Changes in small intestinal chromogranin A-immunoreactive cell densities in patients with irritable bowel syndrome after receiving dietary guidance.](#) Mazzawi T, El-Salhy M. Int J Mol Med. 2016 Mar 11. doi: 10.3892/ijmm.2016.2523.



- [Impact of KRAS, BRAF, PIK3CA, TP53 status and intra-individual mutation heterogeneity on outcome after liver resection for colorectal cancer metastases.](#) Løes IM, Immervoll H, Sorbye H, Angelsen JH, Horn A, Knappskog S, Lønning PE. *Int J Cancer*. 2016 Mar 16. doi: 10.1002/ijc.30089.
- [A case of relapsing-remitting facial palsy and ipsilateral brachial plexopathy caused by HSV-1.](#) Alstadhaug KB, Kvarenes HW, Prytz J, Vedeler C. *J Clin Virol*. 2016 Mar 10;78:62-65. doi: 10.1016/j.jcv.2016.03.003.
- [Botulinum Toxin as Monotherapy in Symptomatic Trigeminal Neuralgia.](#) Lunde HM, Torkildsen Ø, Bø L, Bertelsen AK. *Headache*. 2016 Mar 17. doi: 10.1111/head.12791
- [Mitochondrial DNA homeostasis is essential for nigrostriatal integrity.](#) Tzoulis C, Schwarzlmüller T, Biermann M, Haugavoll K, Bindoff LA. *Mitochondrion*. 2016 Mar 12. pii: S1567-7249(16)30013-7. doi: 10.1016/j.mito.2016.03.003.
- [Current insight into pathophysiology of gastroduodenal ulcers: Why do only some ulcers perforate?](#) Søreide K. *J Trauma Acute Care Surg*. 2016 Mar 18.
- [Altered gut microbiota profile in common variable immunodeficiency associates with levels of lipopolysaccharide and markers of systemic immune activation.](#) Jørgensen SF, Trøseid M, Kummen M, Anmarkrud JA, Michelsen AE, Osnes LT, Holm K, Høivik ML, Rashidi A, Dahl CP, Vesterhus M, Halvorsen B, Mollnes TE, Berge RK, Moum B, Lundin KE, Fevang B, Ueland T, Karlsen TH, Aukrust P, Hov JR. *Mucosal Immunol*. 2016 Mar 16. doi: 10.1038/mi.2016.18.
- [Cerebrovascular reactivity after treatment of unruptured intracranial aneurysms - A transcranial Doppler sonography and acetazolamide study.](#) Bøthun ML, Haaland ØA, Logallo N, Svendsen F, Thomassen L, Helland CA. *J Neurol Sci*. 2016 Apr 15;363:97-103. doi: 10.1016/j.jns.2015.12.024. Epub 2015 Dec 18.
- [Mass Media Intervention in Western Norway Aimed at Improving Public Recognition of Stroke, Emergency Response, and Acute Treatment.](#) Advani R, Naess H, Kurz M. *J Stroke Cerebrovasc Dis*. 2016 Mar 24. pii: S1052-3057(16)00131-2. doi: 10.1016/j.jstrokecerebrovasdis.2016.02.026.
- [Great variation between ICU physicians in the approach to making end-of-life decisions.](#) Bjørshol CA, Sollid S, Flaatten H, Hetland I, Mathiesen WT, Søreide E. *Acta Anaesthesiol Scand*. 2016 Apr;60(4):476-84. doi: 10.1111/aas.12640. Epub 2015 Oct 8.



## HMS – hjørnet

Dette hjørnet skal omhandle alt som berører arbeidsmiljøet ved K1. Her blir dere presentert for nyheter, HMS – handlingsplanen ved K1, når det vernerunder, arbeidsmiljøundersøkelser etc. Alle er velkommen med innspill til dette hjørnet!

Verneombud ved K1:

Lise Skålvik Amble, vara Asta Optun (administrasjon og vitenskapelige stillinger)

Karen Marie Egeland, vara Suzanne Lehdal (Vivariet)

Hanne Linda Nakkestad, vara Suzanne Lehdal (Lab/teknisk)



**Nytt HMS-avvikssystem VED MOF. Alle avvik skal nå rapporteres digitalt:**

<https://avvik.app.uib.no/skiema/f?p=692:1:>

Ved UiB skal alle HMS-avvik meldes, for å kunne forebygge og følge opp skader på mennesker, miljø og materiell. Kunnskap om HMS-avvik er en forutsetning for å kunne ivareta et fullt forsvarlig arbeids- og læringsmiljø.

### **Roller i HMS arbeidet:**

**Leder:** HMS er et lederansvar på alle nivå og er integrert i all ledelse.

Leder kan delegere HMS-oppgaver til andre, som prosjektleder, HMS-koordinator, strålevernkoordinator, miljøkontakter mv.

**Ansatte og studenter** har ansvar for aktiv medvirkning i arbeidsmiljøarbeidet.

**Verneombudene** har en tilsynsfunksjon og skal ivareta ansattes interesser i saker som angår arbeidsmiljøet, og er samarbeidspartnere for ledelsen.

**Bedriftshelsetjenesten** bistår ledere og ansatte med å skape sunne og trygge arbeidsmiljøforhold, og har en fri og uavhengig stiling i arbeidsmiljøspørsmål.

**HMS-seksjonen, Personal- og organisasjonsavdelingen, Eiendomsavdelingen og Kollegiesekretariatet** er fagenheter i UiBs HMS-arbeid.

**Arbeidsmiljøutvalget** er partssammensatt og arbeider for et fullt forsvarlig arbeidsmiljø.





## Det administrative hjørnet

### Hele K1- administrasjonen på seminar 6.-7. april 2016

Vi vil dessverre ikke kunne svare på e-post eller telefon, men er det noe som haster mht til undervisning ol kan du kontakte: [studie@kliniskmedisin.uib.no](mailto:studie@kliniskmedisin.uib.no)  
For spørsmål knyttet til forskerutdanningen og generelle spørsmål så kan fakultets-administrasjonen kontaktes: [post@mofa.uib.no](mailto:post@mofa.uib.no), telefon: 55 58 20 86.

### UiB-administrasjonen skal slankes og effektiviseres

**Universitetene får strammere budsjetter i årene fremover. Samtidig er oppgavene større og ambisjonene høyere enn noensinne. Nå starter arbeidet med å effektivisere organisasjonen.**

Universitetsdirektør Kjell Bernstrøm har satt i gang et prosjekt som skal styrke og effektivisere alle universitetets administrative ledd ytterligere. For å gjennomføre arbeidet er det nedsatt en styringsgruppe ledet av prorektor Anne Lise Fimreite. Gruppen er bredt sammensatt og gjenspeiler Universitetet i Bergen (UiB).



UiB-direktør Kjell Bernstrøm

Det er tre hovedgrunner til at det nå er behov for å gå gjennom administrasjonen og stramme inn på driften: Regjeringens mål om å effektivisere offentlig sektor, rektoratets valgplattform der ett av punktene var å videreutvikle universitetsadministrasjonen og, sist men ikke minst, den nye UiB-strategien og ambisjonen som ligger i den.

Handlingsrommet til UiBs administrasjon har gradvis blitt strammet inn med et par prosent de siste par årene. For 2017 estimeres det med samlet 75 millioner kroner mindre å rutte med. Les mer [her](#).

### Driftsmelding fra IT-avdelingen: Problemer med søking i Outlook

**De siste ukene har mange brukere hatt problemer med søking i Outlook e-post og kalender.**

Dette skyldes et problem med indeksering av objektene (e-postene og kalenderoppføringene) i Outlook/Exchange.

Vi er for tiden i gang med en innføring av ny arkiveringsfunksjon i Outlook/Exchange som medfører flytting av postboksene. Dette ferdigstilles lørdag 16.4. Vi har håp om at problemet vil løses etter det.

Inntil videre kan vi tilby de som er rammet å oppgradere til Microsoft Office 2016, der problemet ikke oppstår.

Dersom du ønsker å oppgradere, eller trenger nærmere informasjon, ta kontakt med brukerstøttesenteret BRITA på <https://bs.uib.no> eller telefon (555) 84700.



## Nyttige lenker

[Nettsider for Klinisk Institutt 1](#)

[MedViz](#)

[Campusbussen](#)

[Kontaktinfo for K1-adm.](#)

[Horizon 2020](#)

[Cristin](#)

[Fakultetets nettsider](#)

[Nye doktorgrader ved UiB](#)

[REK Vest](#)

[UiBs intranett](#)

[Forskningsrådets nettsider](#)

[Telefonkatalogen \(intern\)](#)

[CCBIO](#)

[Fakultetsstyresaker](#)

[Oslo Cancer Cluster](#)

[UiBs personalerelement](#)

[Fakultetets strategiplan](#)

[Ny studieplan medisinstudiet](#)

[HMS-portalen](#)

[Helse Bergen/UiBs webside med retningslinjer for medisinsk forskning](#)

[Mi Side](#)

[Ledige stillinger ved UiB](#)

[Fra to mailbokser til én.](#)

[BBB seminarene](#)

E-post adresser til studieseksjonene: [Personalportalen Pagaweb](#)

[CCBIO seminarene](#)

Medisin: [studie@kliniskmedisin.uib.no](mailto:studie@kliniskmedisin.uib.no)

[BRITA](#)

[Pubmed](#)

Ernæring: [studie-nutrition@uib.no](mailto:studie-nutrition@uib.no)

[LYDIA](#)

[SEBRA](#)

[På Høyden nettavis](#)

[Hvordan finne ut hva som er nivå 1 eller 2-tidsskrift](#)

E-post til K1s administrasjon: [post@k1.uib.no](mailto:post@k1.uib.no)

[Tidligere utgaver av K1-nytt](#)

[Håndbok ved mistanke om fusk](#)

E-post til redaktør av K1-nytt: [Solveig.Witso@uib.no](mailto:Solveig.Witso@uib.no)

